کار آقای خالقی به دلایل بالا (یعنی نوع استفاده از مآخذ) تصحیحی است التقاطی (Eclecticism) که آن را تصحیح استحسانی نیز توان گفت.

باری دستنویس فلورانس که اکنون در کتابخانه ملی فلورانس (Biblioteca Nazionale) نگهداری می‌شود ظاهراً به سال ۱۹۷۷ توسط دانشمند ایتالیایی آنجلو پیه مونتسه^(۵) شناسایی گردید. تاریخ تحریر آن ظاهراً به سال ۶۱۴ هجری برابر با ۱۲۱۷ میلادی است.

پیه مونتزه طی مقاله مفصّلی به سال ۱۹۷۸ این کشف را اعلام نمود و در اندک مدتی مورد توجه فوق‌العاده شاهنامه پژوهان ایران قرار گرفت. آقای خالقی مطلق در باب این دستنویس و ارزش آن مقاله‌ای پرداخت و در تصحیح خویش آن را «دستنویس اساس» نامید.